



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-031/2025 – Processo N° PIR-020216/000594

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° **PIR-020216/000594**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **SMS-031/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR REFINADO. PACOTE COM 1KG.
Quantidade:	3.374 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,27
Valor Total:	R\$ 11.032,98
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 11.032,98

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STÉVIA - FR 80ML.
Quantidade:	254 Frasco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,26
Valor Total:	R\$ 2.860,04
Participante Vencedor:	BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.489.075/0001-81
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.860,04

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, TRADICIONAL, EMBALAGEM 200GR.
Quantidade:	734 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,13
Valor Total:	R\$ 1.563,42
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.563,42

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ HOMOGÊNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRA FORTE, 100% CAFÉ, TIPO EXPORTAÇÃO. PACOTE COM 500G.
Quantidade:	4.214 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,40
Valor Total:	R\$ 85.965,60
Participante Vencedor:	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	26.855.558/0001-42
Cidade UF:	Contagem - MG
Valor total Contratado:	R\$ 85.965,60

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100º C. PACOTE COM 100

Quantidade:	854 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,18
Valor Total:	R\$ 2.715,72
Participante Vencedor:	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.806.440/0001-79
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.715,72

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100º C. PACOTE COM 100.
Quantidade:	314 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,85
Valor Total:	R\$ 580,90
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 580,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL 500ML, CONCENTRADO, PARA LOUÇAS, NEUTRO, COM BICO ECONÔMICO.
Quantidade:	854 Frasco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 1.067,50
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.067,50

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE PAPEL, Nº 103, COSTURA REFORÇADA, PARA 20 XÍCARAS DE 50 ML, CAIXA COM 30 FILTROS.
Quantidade:	374 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,35
Valor Total:	R\$ 1.626,90
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.626,90

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 CM. PACOTE COM 100.
Quantidade:	374 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,81
Valor Total:	R\$ 1.424,94
Participante Vencedor:	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.806.440/0001-79
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.424,94

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SABÃO DE COCO COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, ÁGUA, GLICERINA, CONSERVANTE, COADJUVANTES, TEOR DE VOLÁTEIS 32%. BARRA DE 100GR
Quantidade:	614 Barra(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,73
Valor Total:	R\$ 1.062,22
Participante Vencedor:	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.806.440/0001-79
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.062,22

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO DE FRUTA SABOR CAJU, GARRAFA COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	254 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 1.308,10
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.308,10

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	254 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,70
Valor Total:	R\$ 1.701,80
Participante Vencedor:	João Luis Baylão
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.701,80

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO DE FRUTA, SABOR UVA, GARRAFA COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	254 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 1.562,10
Participante Vencedor:	João Luis Baylão

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.468.118/0001-74
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.562,10

Piraí - RJ, 14 de Outubro de 2025 as 14 horas e 51 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal De Piraí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Piraí